

Danfoss Power Solutions Holding ApS

CVR-nummer 20 16 16 12

Nordborgvej 81
6430 Nordborg

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 28. maj 2025.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet:	Danfoss Power Solutions Holding ApS Nordborgvej 81 6430 Nordborg
	CVR-nummer: 20 16 16 12
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Hjemstedskommune: Sønderborg
Bestyrelse:	Torben Christensen, formand Anders Stahlschmidt Lisa Kaczmarek Oxholm
Direktion:	Lisa Kaczmarek Oxholm
Revision:	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
--	------	------	------	------	------

Hovedtal i tkr.

Resultat af primær drift	-58	-72	-82	-1.638	-66
Finansielle poster, netto	683.222	780.817	1.297.142	2.362.264	198.261
Årets resultat	664.962	756.901	1.290.180	2.360.913	198.124

Balancesum	1.444.778	4.807.884	4.075.339	3.582.617	1.066.887
Egenkapital	1.444.219	4.805.367	4.048.466	3.427.750	1.066.837

Nøgletal i %

Afkastningsgrad	21,9	17,6	33,9	33,9	101,5
Egenkapitalandel (soliditet)	99,9	99,9	99,3	99,3	95,7
Egenkapitalens forrentning	21,3	17,1	34,5	34,5	105,1

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner anført under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab, og dets aktivitet består i besiddelse af finansielle anlægsaktiver. Der er ikke nogen ansatte i selskabet.

Regnskabsåret

Årets resultat udgør 664.962 tkr. (2023: 756.901 tkr.).

Resultatet anses for tilfredsstillende på trods af, at det ligger lidt lavere end forventet.

Samfundsansvar

Selskabets modervirksomhed Danfoss A/S (CVR nr. 20 16 57 15) udarbejder hvert år en redegørelse for samfundsansvar, der bl.a. omfatter selskabets politik inden for dette område, og hvordan selskabet omsætter sine politikker til handling. Redegørelsen indeholder også en vurdering af, hvad der er opnået som følge af selskabets arbejde med samfundsansvar i regnskabsåret.

Den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar for regnskabsåret 2024 for Danfoss Koncernen kan downloades på <https://www.danfoss.com/en/about-danfoss/company/sustainability/>

Redegørelse for dataetik

Selskabets modervirksomhed Danfoss A/S (CVR nr. 20 16 57 15) udarbejder en redegørelse for dataetik.

Den lovpligtige redegørelse for dataetik for regnskabsåret 2024 for Danfoss Koncernen kan downloades på <https://www.danfoss.com/en/about-danfoss/company/sustainability/>

Den forventede udvikling

I 2025 forventes et resultat mellem 350.000 - 450.000 tkr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2024	2023
Andre eksterne omkostninger		-58	-72
Resultat af primær drift		-58	-72
Finansielle indtægter	1	684.163	780.993
Finansielle omkostninger	2	-941	-176
Resultat før skat		683.164	780.745
Skat af årets resultat		-18.202	-23.844
Årets resultat		664.962	756.901

Balance pr. 31. december

tkr.

Aktiver

	Note	2024	2023
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		781.774	781.774
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	781.774	781.774
Anlægsaktiver i alt		781.774	781.774
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		663.004	4.026.110
Tilgodehavender i alt		663.004	4.026.110
Omsætningsaktiver i alt		663.004	4.026.110
Aktiver i alt		1.444.778	4.807.884

Balance pr. 31. december

tkr.

Passiver

	Note	2024	2023
Egenkapital			
Selskabskapital	4	254.514	254.514
Overført resultat		526.701	524.743
Foreslået udbytte		663.004	4.026.110
Egenkapital i alt		1.444.219	4.805.367
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	5	500	2.445
Hensatte forpligtelser i alt		500	2.445
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		59	72
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		59	72
Gældsforpligtelser i alt		59	72
Passiver i alt		1.444.778	4.807.884

Forslag til resultatdisponering	6
Medarbejderforhold	7
Eventualforpligtelser	8
Nærtstående parter og ejerforhold	9
Hændelser efter regnskabsårets udløb	10

Egenkapitalopgørelse

tkr.

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	254.514	3.793.952	0	4.048.466
Årets resultat	0	-3.269.209	4.026.110	756.901
Egenkapital 31. december 2023	254.514	524.743	4.026.110	4.805.367
Egenkapital 1. januar 2024	254.514	524.743	4.026.110	4.805.367
Årets resultat	0	1.958	663.004	664.962
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.026.110	-4.026.110
Egenkapital 31. december 2024	254.514	526.701	663.004	1.444.219

Noter

tkr.

Note	2024	2023	
1			
Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	83.733	125.574	
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	599.710	649.063	
Gevinst ved salg af tilknyttede eller associerede virksomheder	720	6.356	
Finansielle indtægter i alt	684.163	780.993	
2			
Finansielle omkostninger			
Valutakurstab	530	176	
Øvrige finansielle omkostninger	411	0	
Finansielle omkostninger i alt	941	176	
3			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar	781.774	781.774	
Kostpris 31. december	781.774	781.774	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	781.774	781.774	
Tilknyttede virksomheder	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Danfoss Power Solutions ApS, (Nordborg, Danmark)	100%	624.054	388.203
Danfoss Power Solutions India Private Ltd., (Pune, Indien)	100%	216.650	36.933
Danfoss Power Solutions Ltd., (Osaka, Japan)	100%	146.032	125.963
Daikin-Sauer-Danfoss Ltd., (Osaka, Japan)	45%	440.292	193.640
Danfoss Power Solutions Trading (Shanghai) Co. Ltd., (Shanghai, Kina)	100%	39.938	31.105
Danfoss Power Solutions Ltd., (Seoul, Korea) Lukket 2024	100%	16.404	70

Årsrapporterne for 2024 er endnu ikke offentliggjort, hvorfor årets resultat og egenkapital for ovenstående selskaber er for regnskabsåret 2023.

Noter, fortsat

tkr.

Note	2024	2023
4 Selskabskapital:		
254.514 anparter á nom. 1.000 tkr. eller multipla heraf.	254.514	254.514
I alt	254.514	254.514

5 **Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger opstået i forbindelse med salg af tilknyttede virksomheder.

6 **Forslag til resultatdisponering**

Foreslået udbytte	663.004	4.026.110
Overført resultat	1.958	-3.269.209
Disponeret i alt	664.962	756.901

7 **Medarbejderforhold**

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede er 0 (2023: 0).

Direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag i selskabet.

8 **Eventualforpligtelser****Skatteforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

Danfoss A/S er administrationsselskab.

9 **Nærtstående parter og ejerforhold**

Danfoss Power Solutions Holding ApS' nærtstående parter omfatter alle selskaber i Danfoss-koncernen.

Al samhandel er foregået på normale markedsmæssige vilkår, hvorfor der iht. Årsregnskabslovens §98c, stk. 6 ikke afgives yderligere oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.

Bestemmende indflydelse

Danfoss Power Solutions Inc., USA

Bitten & Mads Clausens Fond, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Hovedaktionær

Ultimativ modervirksomhed

Koncernregnskab

Årsregnskabet for Danfoss Power Solutions Holding ApS indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S.

Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

Årsregnskabet for Danfoss Power Solutions Holding ApS indgår i koncernregnskabet for Bitten & Mads Clausens Fond.

Bitten & Mads Clausens Fond har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 41 81 56 12.

10 **Hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2024.